
Ъ

Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f  ̂  2015 год а №

поселок городского типа Шерловая Гора

О порядке подготовки и обучения населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

В целях приобретения знаний и навыков действий по сигналам 
гражданской обороны, а также при угрозе и возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное время в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.09.2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлением Правительства РФ от 02.11.2000г № 841 «Об утверждении 
Положения об организации обучения в области ГО», п. 8,п.10,п.25. ст. 8 
Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация 
городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т :

1. Руководителям предприятий и учреждений осуществить подготовку и 
обучение работающего населения по месту работы.

2. Директорам общеобразовательных учреждений провести учебу с 
учащимися.

3. Председателю Комиссии по ЧС и ПБ организовать подготовку и 
обучение неработающего населения.

4. Создать учебно-консультационные пункты (далее УКП) по обучению 
неработающего населения на базе общеобразовательных учреждений:

- УКП-1 на базе СОШ № 40;
- УКП-2 на базе СОШ № 42;
- УКП-3 на базе СОШ № 47.

5. Руководителям УКП ежегодно в срок до 15 декабря представлять 
отчет об итогах обучения в администрацию городского поселения 
«Шерловогорское».



6. Председателю Комиссии по ЧС и ОПБ городского поселения 
«Шерловогорское» И.Ф. Белокопытову:

- осуществлять организационно-методическоеруководство и контроль 
за обучением населения;

- ежегодно в срок до 20 декабря рассматривать на заседании комиссии 
итоги обучения всех групп населения по ГОЧС и ставить задачи на 
предстоящий год.

7. Отменить Постановление администрации городского поселения 
«Шерловогорское» от 18.03.2011г. №33 О порядке подготовки и обучения 
населения вобласти ГОиЧС.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения 
«Шерловогорское» И.Ф. Белокопытова.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его опубликования (обнародования)

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
городского поселения «Шерловогорское» в телекоммуникационной сети 
Интернет.

Руководитель администрации 
городского поселения 
«Шерловогорское» Ю.Г. Сайфулин

В.А.Баранов
8(30233)34286


